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СТРАТЕШКИОТ ПЛАН Е 
ПРЕТОЧЕН ВО ГОДИШНИ 

ПЛАНОВИ

СТРАТЕШКИОТ ПЛАН 
СОДРЖИ ДОЛГОРОЧНИ 

ЦЕЛИ

Овој инфографик е подготвен со помош на Европската Унија. Содржината на овој инфографик 
е единствена одговорност на Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) и во никој 
случај не може да се смета дека е одраз на ставовите на Европската Унија.

Овој проект е финансиран 
од Европската Унија

Одржливо граѓанско општество - државно финансирање на граѓански организации

ФИНАНСИРАЊЕ, СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И САМООЦЕНКА НА МРЕЖИТЕ

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ

ЧЛЕНАРИНИ

ДРЖАВНИ СРЕДСТВА

ИНДИВИДУАЛНИ ДОНАТОРИ

КОРПОРАТИВНИ ДОНАТОРИ

СТРАНСКИ ДОНАТОРИ

ЕКОНОМСКИ АКТИВНОСТИ
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ЗА МРЕЖИТЕ 

ДОМИНАНТЕН ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

СЕ СТРАНСКИТЕ 

ДОНАТОРИ.

79%

Повеќе од две третини од членките 

на мрежите не плаќаат чланаринa. 

38%

34%

НАД ТРЕТИНА ОД МРЕЖИТЕ ИМААТ ВОСПОСТАВЕНО СИСТЕМ 

ЗА САМООЦЕНУВАЊЕ НА СВОЈАТА РАБОТА И НА КВАЛИТЕТОТ, 

КАКО И ПРАКСА НА МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА. 

ИМААТ ВОСПОСТАВЕНА ПРАКСА НА МОНИТОРИНГ 
И ЕВАЛУАЦИЈА НА СВОЈАТА РАБОТА 

ИМААТ ВОСПОСТАВЕНО СИСТЕМ 
ЗА САМООЦЕНУВАЊЕ НА СВОЈАТА РАБОТА

ИМААТ СПРОВЕДЕНО САМО-ОЦЕНУВАЊЕ 
НА КВАЛИТЕТОТ НА РАБОТАТА 38%

САМООЦЕНКА НА МРЕЖИТЕ

СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ

Повеќе од половина од мрежите (55%) спровеле 
стратешко планирање. 


